О внесении изменений в постановление
администрации Петровского муниципального района
Саратовской области от 18 октября 2022 года №1193-П

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Петровского
муниципального района                                                                 А.А. Гречихо

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Положение о порядке определения родительской платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных

учреждениях, подведомственных управлению образования
администрации Петровского муниципального района Саратовской

области

1. Общие положения

2. Установление размера и расходование родительской платы

3. Поступление родительской платы

4. Компенсация части родительской платы

5. Предоставление льгот по родительской плате

граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской
области, заключивших контракт с Министерством обороны Российской
Федерации о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и участвующих (участвовавших)
в выполнении задач в ходе специальной военной операции

, дети которых являются членами
семей военнослужащих, погибших (умерших) при выполнении задач в
период проведения специальной военной операции на территории Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей, Украины либо позднее указанного периода, но
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции;

, дети которых являются членами
семей военнослужащих, заключивших с Министерством обороны
Российской Федерации контракт о прохождении военной службы и
участвующих (участвовавших) в выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции.

Перечень документов, подтверждающих право на получение льгот
по родительской плате за присмотр и уход за ребенком, осваивающим

образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных

управлению образования администрации Петровского муниципального
района Саратовской области